
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 

«ЮГОРКА» 

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА») 

 

 П Р И К А З 

 
29.07.2024                                № ДС20-11-117/4 

 

                                                                г.Сургут 

 
О назначении ответственного 

  

 

Во исполнение СанПиН 2.3/2.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 

года№ 32, с целью осуществления контроля за качеством и безопасностью 

приготовленной пищевой продукции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Назначить ответственными: 

- Харченко Л.М. - шеф-повара 

- повара, находящегося на смене 

 за отбор и хранение суточных проб 

2.  Ответственному лицу: 

          2.1. Ежедневно осуществлять отбор суточной пробы от каждой партии 

приготовленной пищевой продукции в специально выделенные обеззараженные и 

промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) - отдельно каждое блюдо и(или) 

кулинарное изделие.  

- холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) должны отбираться 

в количестве не менее 100 г.  

- порционные блюда, биточки, котлеты, сырники, оладьи должны оставляться поштучно, 

целиком (в объеме одной порции). 

        2.2. Обеспечить хранение суточных проб не менее 48 часов в специально отведенном 

в холодильнике месте/холодильнике при температуре от +2°С до +6°C. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          

          Заведующий  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3427224552B307746AC472C44ACE804C 
Владелец: 
 Собакинских  Оксана Владимировна 
Действителен: 09.07.2024 с по 02.10.2025 

 

О.В. Собакинских 

 

 

 

 

  

О.В. Собакинских 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________              Л.М.Харченко 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________              Л.А.Шерстобоева 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________              О.В.Вольхина 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________              О.С.Журавлева 


